2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017 № 941
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха (городских парков)», постановлением Правительства Алтайского края от 15.03.2017 №81 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 05.11.2014 № 508» и Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г. Обуховича.

Глава Администрации
города Рубцовска

       Д.З. Фельдман

Приложение №1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от «31» 03.2017 № 941
Порядок общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее по тексту – Порядок в соответствующем падеже) определяет цель и задачи, участников, форму и сроки проведения общественного обсуждения.

2. Цель и задачи

2.1 Общественное обсуждение проводится с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» в рамках муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее по тексту – подпрограмма в соответствующем падеже).

Основные задачи:

2.2. Выявление и учет общественного мнения по темам, вопросам и проблемам, на решение которых направлен проект подпрограммы.

2.3. Подготовка предложений по результатам общественного обсуждения проекта подпрограммы.

3. Участники

3.1. Участниками общественного обсуждения являются жители города Рубцовска Алтайского края в возрасте не моложе 18 лет, субъекты хозяйственной деятельности и общественные объединения.

4. Форма и сроки проведения

4.1. Общественное обсуждение осуществляется в форме размещения проекта подпрограммы на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее по тексту - официальный сайт в соответствующем падеже) в сети Интернет.

4.2. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляют отраслевые (функциональные) органы Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее по тексту - разработчик проекта в соответствующем падеже), ответственные за разработку проекта подпрограммы.

4.3. Для организации и проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы разработчик проекта размещает на официальном сайте не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала общественного обсуждения проекта подпрограммы уведомление о проведении общественного обсуждения.

В уведомлении указываются:

- наименование проекта подпрограммы;

- сведения о разработчике проекта;

- срок проведения общественного обсуждения проектов документов, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту подпрограммы, а также информация о способах представления замечаний и предложений;

- телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений и замечаний.

5.5. Срок проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы составляет не менее 30 календарных дней.

5.6. Разработчик проекта формирует протокол проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы (далее по тексту - протокол в соответствующем падеже) в течение 5 рабочих дней после срока окончания общественного обсуждения проекта подпрограммы.

В протоколе указываются результаты общественного обсуждения проекта подпрограммы, включая содержание замечаний и предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений.
5.7. Протокол утверждается Главой Администрации города Рубцовска Алтайского края.
5.8. Разработчик проекта размещает протокол на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края не позднее 10 дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта подпрограммы.

5.9. Разработчик проекта направляет протокол и поступившие в период проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы предложения и замечания в общественную комиссию по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы для подготовки заключения. Срок предоставления документов - не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта подпрограммы.

5.10. В случае необходимости проект подпрограммы подлежит доработке по результатам его общественного обсуждения и заключения общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы.

Начальник отдела Администрации

города Рубцовска по организации

управления и работе с обращениями

    Т.Д. Платонцева